

AMICO - AMICO – Ocena kompetencji zawodowych migrantów w zakresie opieki nad osobami starszymi

Konferencja zamykająca projekt AMICO

We wtorek, 23 września odbyła się we Frankfurcie w "Spenerhaus", organizowana przez berami, konferencja zamykająca projekt AMICO. W godzinach 10.00 do 15.30 uczestnicy konferencji mieli możliwość zapoznania się z celami i rezultatami projektu AMICO. Konferencja miała na celu zaprezentowanie uczestnikom rezultatów projektu kończącego się ostatniego dnia września. Na konferencję zostali zaproszeni specjaliści pracujący w sektorze opieki nad osobami starszymi oraz interesariusze reprezentujący takie organizacje jak "Malteser Hilfsdienst e.V.", "DRK-Landesverband Hessen", "AWO Nordhessen" oraz przedstawiciele Ministerstwa Polityki Społecznej i Integracji w rządzie kraju związkowego Hesji i centralnego biura ds zatrudnienia międzynarodowego Federalnej Agencji Zatrudnienia.



Również przedstawiciele partnerów projektu AMICO czyli ANS (Włochy), Transfer (Polska), Balkanplan Ltd (Bułgaria) i Asocjacja Habilifas (Rumunia) byli obecni na konferencji. Konferencję rozpoczęła powitaniem Rosina Walter, dyrektor berami, po czym głos zabrali prelegenci.

Jako pierwsza wystąpiła dr Elke Tießler-Marenda, konsultant ds. polityki i zasad dotyczących migracji i integracji.

Prezentacja dotyczyła problemów i potrzeb migrantów pracujących w Niemczech jako pielęgniarki.

Kolejną prezentację prowadził Dr. Stephan Humpert, reprezentujący Federalne Biuro ds. Migracji i Uchodźców (BAMF). Jej tematem była migracja zarobkowa w Europie ze szczególnym uwzględnieniem personelu pielęgniarskiego.

Jako trzeci zabrał głos Martin Schäfer, przedstawiciel niemieckiego Czerwonego Krzyża, który zaprezentował zakończony właśnie projekt mający na celu zatrudnienie hiszpańskich pielęgniarek w zakładach opieki dla osób starszych w Hesji.

Po zakończeniu prezentacji prelegencji odpowiadali na liczne pytania. Publiczność miała również możliwość podjęcia dyskusji na tematy poruszane w czasie wystąpień.

Druga część konferencji, po przerwie na lunch, była poświęcona bezpośrednio projektowi AMICO i jego rezultatom.



Uczestnikom został zaprezentowany film video, w którym użytkownicy testu AMICO zwracali uwagę na przydatność tego narzędzia. Dziaili się swoimi doświadczeniami i wrażeniami oraz wskazywali jakiego rodzaju informacje są



niezbędne dla opiekunów osób starszych, którzy planują wyemigrować.

Film video został zaprezentowany przez Federica Mazzocchi z organizacji partnerskiej ANS z Włoch.

Sigrid Becker-Feils z berami i Federica Mazzocchi z ANS omówiły i zaprezentowały stronę internetową AMICO i kwestionariusz samooceny AMICO. Zostało wyjaśnione jakie możliwości posiada kwestionariusz i w jaki sposób z niego korzystać.

Na zakończenie konferencji udostępniono publiczności dwa laptopy z dostępem do internetu do samodzielnego wypróbowania kwestionariusza.



Rezultaty AMICO i ich trwałość

Kwestionariusz AMICO i strona internetowa AMICO są dostępne nieodpłatnie.

Wielojęzyczna strona internetowa AMICO www.AMiCo-online.org zawiera szczegółowe informacje o sektorze opieki nad osobami starszymi w Niemczech, Włoszech, Polsce, Rumunii i Bułgarii, dotyczące rynku pracy, kwalifikacji i ich uznawalności, szkoleń zawodowych, ich kosztów i kryteriów pozwalających na uczestnictwo w szkoleniach.

Kwestionariusz samooceny kompetencji zawodowych opiekuna osób starszych AMICO www.AMiCo-tool.org zawiera pytania i ćwiczenia z zakresu higieny, żywienia,

poruszania się, otoczenia, pierwszej pomocy, komunikacji, etyki i wiedzy międzykulturowej. Kwestionariusz pozwala na sprawdzenie kompetencji zdobytych formalnie, jak też nieformalnie.

Użytkownik otrzymuje informację zwrotną dotyczącą jego poziomu kompetencji zawodowych, co pozwala na zidentyfikowanie ewentualnych rozbieżności wynikających z różnic występujących w innych krajach oraz wskazówkę co do nabycia dodatkowych kwalifikacji niezbędnych do podjęcia pracy w danym kraju.

Strona internetowa AMICO oraz kwestionariusz samooceny AMICO mogą służyć osobom, które planują pracę opiekuna osób starszych zagranicą w określeniu ich mocnych stron oraz poznaniu standardów i wymogów kraju docelowego.

Kwestionariusz nie jest przeznaczony do profesjonalnego wykorzystania przy sprawdzaniu wiedzy i nie może być stosowany jako narzędzie do formalnego uznawania kwalifikacji.

Produkty AMICO mogą również być wykorzystywane przez organizacje i instytucje jako instrumenty wspomagające.

Niektóre organizacje i instytucje wykazały zainteresowanie korzystaniem z produktów AMICO: dyrekcja szkoły dla pielęgniarek osób starszych, Centralne Biuro ds. Zatrudnienia Federalnej Agencji Zatrudnienia (ZAV) oraz włoskie Ministerstwo ds Opieki Społecznej, które zaoferowało swój wkład w upowszechnianie strony AMICO poprzez umieszczenie linku na swojej stronie internetowej skierowanej do migrantów.

ANS – Anziani e non solo zapewnia dostępność do kwestionariusza samooceny AMICO, a berami utrzymanie strony internetowej AMICO przez minimum 2 lata od zakończenia projektu.

Pełna dokumentacja dotycząca konferencji zamykającej projekt będzie dostępna wkrótce na stronie AMICO ([Downloads](#)).



AMiCo NEWSLETTER

September 2014, 2nd issue

Partnerzy projektu

beramí berufliche Integration e.V. (Germany)



Balkanplan Ltd (Bulgaria)



Asociația Habilitas Centru de Resurse și Formare Profesională (Romania)



ASOCIAȚIA HABILITAS
Centru de resurse și formare profesională

DRK-Landesverband Hessen e.V.
RotkreuzCampus (Germany)



ANS Anziani e Non Solo (Italy)



TRANSFER – Association for the developing of continuing education (Poland)



CJD Rhein-Pfalz/Nordbaden (Germany)



This project is funded with the support of the European Commission. This publication reflects the views of the author and the EU-Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the information contained therein.

